[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 09.03.2017 № 148 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.»

В целях реализации постановления администрации Березовского городского округа от 30.12.2016 № 1006 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2020 гг.»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 09.03.2017 № 148 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.» (в редакции постановлений администрации Березовского городского округа от 03.05.2017 № 327, от 28.06.2017 № 466), а именно:

1.1. В заголовке и пункте 1 цифры «2019» заменить цифрами «2020».

1.2. В Порядке реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2019гг.:

1.2.1. В заголовке цифры «2019» заменить цифрами «2020».
1.2.2. Пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:

«3.1.4. на уплату страховых взносов на страхование жилых домов, находящихся в зоне возможного подтопления паводковыми водами за счет дотации, выделенной из средств областного бюджета гражданам, если доход на одного члена семьи, ниже прожиточного минимума.

Для оказания материальной помощи граждане предоставляют в Управление следующие документы:
заявление на имя Губернатора Кемеровской области;

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина;
справку о составе семьи;

справку, выданную органом, осуществляющим пенсионное обеспечение, о размере пенсии за три месяца, предшествующих месяцу обращения;
копию трудовой книжки (для неработающих граждан и пенсионеров);
справки о доходах заявителя и членов его семьи за три месяца, предшествующих месяцу обращения (о размере заработной платы, стипендии, суммы получаемых алиментов, получаемых компенсационных и социальных выплатах, о выплате пособия по безработице, временной нетрудоспособности, по беременности и родам), а так же документы, подтверждающие иные доходы.
Копии документов представляются с предъявлением подлинников либо заверенные в установленном законодательством порядке.

Центр социального обслуживания и (или) Центр Берегиня оказывают содействие гражданам в сборе документов, указанных в настоящем подпункте.
Справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, может быть запрошена Центром социального обслуживания и (или) Центром Берегиня в рамках межведомственного взаимодействия.».
1.2.3. Абзац 13 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«вручение ценных подарков и поздравительных открыток юбилярам супружеской жизни, браку которых исполняется 50,55,60,65,70,75,80 лет; гражданам, достигшим возраста 80,85,90,95,100,105 и более лет со дня рождения;».
1.2.4. Абзац 15 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«установка дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных граждан, в том числе с возможностью передачи сигналов об их срабатывании на пульты пожарной охраны и единой дежурно-диспетчерской службы.».

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Глава Березовского городского округа Д.А.Титов